REQUERIMENTO Nº 00080/2009
Solicita informações sobre a pavimentação asfáltica da Rua Getúlio Ribeiro dos Santos, Bairro do Ponta Porã.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Todas as ruas do Bairro Ponta Porã foram asfaltadas pelo Poder Público Municipal, exceto a Rua Getúlio Ribeiro dos Santos. Diante de tal fato, moradores da região solicitaram a esse Vereador medidas a serem tomadas para sua pavimentação.
Posto isto, MILTON BRASIL CAVALCANTE, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Por qual razão a referida comunidade ainda não foi agraciada com essa importante benfeitoria?
2. É possível ser feita a pavimentação da Rua Getúlio Getulio Ribeiro dos Santos? Se sim, qual o prazo previsto para sua realização?
3. Se não, favor justificar.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 04 de maio de 2009
MILTON BRASIL CAVALCANTE
(Tio Milton)

Vereador

PROTOCOLO Nº 02327/2009